1

得意先各位

2025 年 11 月吉日

ヨドガレージ ラヴィージュⅢ MODELLISTA×YODOKO 発売の件

株式会社ヨドコウ

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は弊社商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

この度トヨタグループのカスタマイズブランド「MODELLISTA」としてエアロパーツやホイール等のドレス

アップパーツを展開する株式会社トヨタカスタマイジング＆ディベロップメントとのコラボレーションガレー

ジ「ヨドガレージ ラヴィージュⅢ MODELLISTA×YODOKO」を発売します。

つきましては下記に詳細をご案内申し上げます。何卒ご高覧の上、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上

げます。

       敬具

１．コンセプト

「ライフスタイルを拡張する“多機能空間”として、デザイン性の高いガレージで

新たなガレージライフの可能性を提案する」

愛車を格納する「箱」としてだけでなく、ガレージそのものを所有する満足感を持ちながら趣味を楽しむ空間

として、ラヴィージュⅢの利便性と耐久性に、細部までこだわった「MODELLISTA」のデザインエッセンス

を加え、ライフスタイルを拡張する“多機能空間”として新たなガレージライフの可能性を予感させる特別なガ

レージを仕立てました。

2

２．発売時期

 2025 年 11 月 21 日 ： ニュースリリース・受注開始・順次出荷

３．製品仕様・価格

●機種構成

お客様が製品を選択しやすいよう、グレード別にあらかじめオプションを組み合わせた設定としています。

各グレードで別途オプションを追加、削除する事も可能です。

本体サイズはスペースに余裕をもたせつつ、連棟時に庫内柱が無い 3359H 型をベースとしています。

機種名

一般地型（積雪目安60cm） VMC-3359H

豪雪地型（積雪目安150cm） VMCU-3359H

グレード別仕様パターン

オプション Middle Premium

側面 ● ● ● ●

後面（※OP） ● ● ●

断熱なし ●

断熱仕様 ●

断熱なし ●

断熱仕様 ●

シャッターカバー ※標準品 ● ●

リモコンセット ● ● ● ●

結露低減付屋根 ※標準品 ● ● ● ●

トイセット ※MODELISTA仕様 ● ● ● ●

引き戸（MODELISTA仕様） ※MODELISTA仕様 ● ● ● ●

デザインライト ●

外壁材

内壁材（３面）

天井材

Basic

グレード

※天井材が付く場合、シャッターカバーの取り付けは不要です

●主なスペック

機種 積雪区分
間口 奥行 高さ

外寸 有効開口 外寸 屋根外寸 全高 有効開口

VMC-3359H
一般地型

（積雪 60cm 相当）

3438.5

＋＠3268.5
3080.5 6088.5

6222

※樹脂含む
2591 2132

VMCU-3359H
豪雪地型

（積雪 150cm 相当）
一般地型と共通

※サイズ展開は 1 サイズのみとなります。

3

●価格

本体定価

機種・仕様 一般型 豪雪型

VMC(U)-3359H ベーシックタイプ

後面外壁材無し

基本棟：1,787,000 円

追加棟：1,039,000 円

基本棟：1,865,000 円

追加棟：1,131,000 円

VMC(U)-3359H ミドルタイプ 基本棟：2,700,000 円

追加棟：1,543,000 円

基本棟：2,778,000 円

追加棟：1,635,000 円

VMC(U)-3359H プレミアムタイプ 基本棟：3,249,000 円

追加棟：1,998,000 円

基本棟：3,327,000 円

追加棟：2,090,000 円

価格は全て税抜きです

オプション定価

オプション 定価 備考

リモコンセット(電動シャッター) 264,000 円 ※シャッター1 枚につき

トイセット        30,000 円 ※専用オプション

シャッターカバー 14,000 円 ※シャッター1 枚につき

結露低減材付屋根 70,000 円 ※1 棟につき

補助ドアセット(外装用役物付き) 77,000 円 ※専用オプション

引き戸(外装用役物付き) 88,000 円 ※専用オプション

窓サッシ(外装用役物付き) 85,000 円 ※専用オプション

換気扇用パネル(外装用役物付き) 31,000 円 ※専用オプション

シャッター延⾧ 19,000 円

柱延⾧ 2,000 円

デザインライト 340,000 円 ※専用オプション

中間ブレース 29,000 円

価格は全て税抜きです

※間仕切りセットも対応可能です。

※ラヴィージュ VGC と同様にシャッター板厚変更やドア逆吊り元対応等の特注が可能です。

詳細は営業所にお問合せください。

※本体に内壁が付いている場合は開口部別途内壁用役物も必要となります。

 内壁用役物定価 35,000 円

4

●製品の特徴

MODELLISTA のエッセンスを取り込んだシームレスデザイン

継ぎ目と凹凸感を極力廃し、一面の中に精度良く部材を収める事で一体のデザイン美を実現しました。

固定ボルトも極力目立たないよう配置するなど、細部まで配慮しています。

専用の立体エンブレムや格子状の軒、ヨド 1K 型角波スパンの生み出す陰影が洗練されたイメージを生

み出します。

マット調の外装鋼板

特殊な塗料により窯業系サイディングの様な質感を実現したマット調鋼板を外装材に採用しました。

他社にない意匠性に加え、高い耐候性と耐疵付き性を兼ね備えています。

5

シームレスＬＥＤ照明「デザインライト」

オプションでシャッター正面を美しく照らす LED 間接照明を用意しました。

ガレージの意匠を引き立てるほか、夜間の入庫時の安全性向上にもなります。

設定で１８時～２４時（もしくは翌６時）の間に自動点灯するオート点灯機能が選択できます。

※操作はスマートフォンの専用アプリ（アプリストアで無料ダウンロード）で行いますので、スマート

フォンを利用できない場合は使用できません。

※１セット毎に AC100V の電源が必要です。

※取り付けは資格不要（電源コンセントの設置は要資格）です。

※機器の動作保証温度は 0℃～45℃となります。特に寒冷地では正常に動作しない恐れがありますので

ご注意ください。

※LED には防滴性能がありますが、清掃のため直接水を掛けるなどの事はしないでください。

専用の開口部

本モデル専用に、意匠を統一したブラック調の枠、扉パネルを設定しました。

補助ドア              引き戸            窓サッシ

6

専用の内装オプション

本モデル専用にカラー選定、設計を行った内装材を設定しました。

枠、見切りを外装と統一したブラックとし、天井材・内壁材には「シルバー（銀）×スモークシルバー

（銀黒）」と「コロラドブラウン（木目）×シャンパンゴールド」の２パターンを用意しています。

※グラスウールを裏貼りした断熱仕様を選択可能です。

※内壁材の面毎の取り付け選択は原則出来ません（側面、後面の３面付きます）。

※内装材のみの取り付けは出来ません。

※間仕切り部分への内壁材の取り付けは可能です。

※天井材のみの取り付けは可能です。

7

●基礎（標準仕様との違い）

一般地型、豪雪地型

共通

・化粧柱を埋め込まない仕様とするため、正面シャッター降下部の基礎高さを指

定しています。

基礎高が確保出来ない場合は化粧柱下端を現地カット、補修塗装してください。

※化粧柱を基礎に埋め込んで施工は可能ですが、雨水滞留による錆のリスクおよ

び化粧柱が交換不可になります。

豪雪地型 ・連棟の場合、地中梁の鉄筋本数が増えます（6 本→7 本）

●強度制限

中間ブレース

間仕切り本数

一般地型

豪雪地型共通

・3 連棟で 1 箇所必要、以降 2 連棟毎に 1 箇所追加

（2 連棟→0 箇所、3 連棟→1 箇所、4 連棟→1 箇所、5 連棟→2

箇所・・・）

豪雪地型 豪雪地型 ・単棟の後面に開口部（窓サッシ、引戸、補助ドア、小窓）の取

付けはできません。連棟の場合、2 連棟につき１箇所まで取付

け可能です。

※本体重量の増加により荷重条件が厳しくなるため

・側面は標準と同様

8

４．その他

下記資料をご用意しております。

必要な場合は別途お問合せを宜しくお願いいたします。

・チラシ（12 月初旬頃）

・パンフレット（12 月中旬頃）

・価格表

・申請図面

①Basic ②Basic（後壁なし） ③Middle ④Premium それぞれ単棟、ｎ連棟

・組立説明書、取扱説明書

本体（梱包明細含む）、OP 内壁材、OP 天井材、OP 引戸・補助ドア、OP 窓サッシ、OP 換気扇枠、OP デ

ザインライト

・詳細図

以上